
2818

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2819

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2820

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2821

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2822

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2823

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2824

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2825

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2826

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2827

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2828

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2829

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2830

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2831

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2832

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2833

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2834

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2835

309

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06. As assinaturas deste documento constam às fls. 2835a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



2835a

309

Documento: AtaAssinada.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Carmen Carneiro de Melo Albanske (XXX.806.309-XX) em 07/02/2023 09:12 Local:

SEAP/DECON/DIRETORIA, Camila Mello (XXX.435.869-XX) em 07/02/2023 10:44 Local: SEAP/DECON/DL.

Inserido ao protocolo 19.177.742-5 por: Vitor Elias da Silva Neto em: 07/02/2023 09:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2551083b82063b5788014d4644e80a6e.



4 3ª feira | 18/Out/2022 - Edição nº 11276

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1142/2022 - SRP                    
PROTOCOLO Nº 19.177.742-5 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de ARTIGOS DE PAPEL PARA 
HIGIENE. 
INTERESSADO: Diversos órgãos e entidades. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado da Administração e 
da Previdência, em 10 de outubro de 2022. 
ABERTURA: 03 de novembro de 2022 às 09:00 hrs. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras 
e www.transparencia.pr.gov.br. 

 
 

111591/2022

Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 

EXTRATO 2022/306                                    AJ/SEDU em 17/10/2022
ESPÉCIE: Termo aditivo ao convênio indicado. PARTÍCIPES: SEDU, PARANACIDADE e o Município indicado. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM ASSINATURA
1071/2022 BOM JESUS DO SUL 1º 212.350,00 192.028,25 20.321,75 17/10/2022

112462/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
E DA PREVIDÊNCIA 

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS – DECON 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DA  
ATA SRP PE N.º 494/2022 

PROTOCOLO: 18.565.117-7 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de servente de limpeza, 
merendeira, inspetor de alunos, assistente administrativo, 
encarregado(a), com respectivos insumos tais como: uniformes, EPIs 
(NR), materiais de consumo e equipamentos. 
INTERESSADO: SEED 
CANCELA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA SRP PE 494/2022 
OCORRIDA NO DIOE Nº 11275, EM 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br 

SEAP/DECON/DP 
 112481/2022

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1180/2022 SRP                        
PROTOCOLO Nº 19.249.850-3 
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e 
eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA – GRUPO I. 
INTERESSADO: Diversos Órgãos. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 13 de outubro de 2022. 
ABERTURA: 07 de novembro de 2022, às 09:00 hrs. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras 
e www.transparencia.pr.gov.br. 

 
 

111869/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
E DA PREVIDÊNCIA 

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS – DECON 

EXTRATO ATA SRP PE N.º 1008/2021 
PROTOCOLO: 17.466.077-8 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de KITS EMERGENCIAIS DE 
HIGIENE PESSOAL E KITS EMERGENCIAIS DE LIMPEZA. 
INTERESSADO: CEDEC 
HOMOLOGADO em 11/10/2022 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado 
da Administração e da Previdência. 
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br 

SEAP/DECON/DP 
 112190/2022

Secretaria da Educação e do 
Esporte 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação e do Esporte.
CONTRATADA:EMPRESA DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
EIRELI.

OBJETO:  2 º Termo Aditivo ao Contrato nº 60/2020, Termo Aditivo tem por 
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato n. º 60/2020 – 
SEED, nos termos da Cláusula 14, no valor total de R$ 48.316,23 (quarenta e
oito mil trezentos e dezesseis reais e vinte e três centavos)oriundo da dotação 
Orçamentária 410112368426470 Gestão Administrativa das Unidades 
Escolares–Elemento3390.3700– Locação de Mão de Obra – Subelemento 

3704–Copa  e Portaria - Dotação Orçamentária 410212122426090 - GESTÃO 
ADMINISTRATIVA – SEED – Elemento3704 Copa e Portaria – Subelemento 
3390.3700 – Locação de Mão de Obra. Fonte: 100. Fonte 116 – SEQE. 
AUTORIZADO POR: VINICIUS MENDONÇA NEIVA - DIRETOR GERAL
PROTOCOLO: 19.164.967-2

112243/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2022

PROTOCOLO Nº 19.086.645-9
PARTES INTERESSADAS: Ademir da Veiga, Vanir Marques da Veiga e a 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE - SEED, 
neste ato representado pelo seu titular Renato Feder, neste ato representado 
por Alisson Michel Messias
OBJETO: Locação de imóvel para atender o Colégio Estadual Fazenda Velha, 
município de Araucária - PR.  
DESPACHO: Autorizo nos termos do Art. 34, da Lei Estadual 15.608/2007 de 
acordo com a Informação nº 915/2022 – PRC/PGE e Informação nº644/2022 – 
SEES/ASS TEC a formalização de contrato mediante Dispensa de Licitação, no 
valor de R$ 207.600,00 (duzentos e sete mil e seiscentos reais) por um período de 
12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato.
AUTORIZADO POR: Alisson Michel Messias
                       Diretor Geral/SEED 
                       Res. 6151/2022 – SEED/GS
DATA: 14/10/2022

112483/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 32/2022, nos termos do Art. 35, §2º, 
a Lei Estadual nº 15.608/2007, de acordo com a orientação nº 33-PGE e Conforme 
Despacho Nº 69/2022 – SEAP/DG a realizar a contratação de prestação de serviço 
de abastecimento de água e coleta de esgoto das instituições de ensino estaduais e 
termos de cessão no município de Marialva, fi rmado entre a SEED e a SAEMA 
de Marialva, por tempo indeterminado. Protocolo: 18.918.752-1
Renato Feder / Secretário da Educação e do Esporte - SEED. 
 Decreto nº 1.437/2019

112636/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

Extrato de Autorização de Dispensa de Licitação

Dispensa nº 073/2022                                       Protocolo: 19.568.313-1
Contratada: LIVRARIA DO CHAIN LTDA  
CNPJ: 76.697.507/0001-08     
Objeto:  Aquisição de 30 exemplares de cada livro:  “A REVOLUÇÃO
DOS BICHOS”  e  “1984”;  e  15  unidades  “CASA DE PENSÃO”,  para
atender as necessidades do Colégio Estadual do Paraná, nos termos do
artigo 34, inciso II da Lei 15.608/2007.
Valor: R$ 1.371,00 (um mil, trezentos e setenta e um reais). 

AUTORIZADO por Laureci Schmitz, Diretora Geral do Colégio Estadual
do Paraná – Decreto nº 6705/2021.

112585/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 72219422
Documento emitido em 18/10/2022 11:16:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11276 | 18/10/2022 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


